ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           14 мая 2024 года                                                                                 № 829

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1877

«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое

развитие сельских территорий»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1877

«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских

территорий» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансиро-

вания

муниципаль-

ной программы

Источники

финансирова

ния

Всего 2020

г.

2021

г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

2025

г.

2026

г.

Программа

«Устойчивое

развитие

сельских

территорий»

Всего:

в том числе:

15 043,6 3 091,3 3 257,5 1 060,6 3 983,2 3 348,4 151,3 151,3

Федеральный

бюджет

975,6    975,6

Республиканс

кий бюджет

8 820,4 415,2 2 798,6 772 2 037,1 2 797,5

file:///C:/Users/Шаркова/Desktop/Сидорова/Desktop/Устойчивое%20развитие%20сельских%20терр%202014-2016%20гг%20и%20на%20период%20до%202020/ПРОГРАММА%20на%20ИЮЛЬ%202016/Постановление%20изенения%20село%20июль%202016.doc%23Par42

2

Республики

Коми

Местного

бюджета

5 237,6 2 676,1 458,9 288,6 960,5 550,9 151,3 151,3

Внебюджетн

ые источники

10,0    10,0

».

1.2.В паспорте Подпрограммы 1 «Социальное развитие села»

Программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«
Объемы

финансиро-

вания

подпрограммы

Источники

финансирова

ния

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Подпрограмма

1 «Социальное

развитие села»

Всего:

в том числе:

4 946,9 491,3 504,1 292,2 1 605,4

1 751,3 151,3 151,3

Федеральный

бюджет

975,6    975,6

Республиканс

кий бюджет

Республики

Коми

2 364,8 415,2 398,6 99,7 51,3 1 400,0

Местного

бюджета

1 596,4 76,1 105,5 192,5 568,4 351,3 151,3 151,3

Внебюджетн

ые источники

10,0    10,0

».

1.3.В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного

комплекса» Программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«
Объемы

финансиро-

вания

подпрограммы

Источники

финансирова

ния

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Подпрограмма

2 «Развитие

агропромышле

нного

комплекса»

Всего:

в том числе:

10 096,7 2 600,0 2 753,4 768,4 2 377,8 1 597,1 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

Республиканс

кий бюджет

Республики

Коми

6 455,6  2 400,0 672,4 1 985,7 1 397,5

Местного

бюджета

3 641,1 2 600,0 353,4 96,0 392,1 199,6

Внебюджетн

ые источники

».

1.4.В приложении к Программе:

1.4.1.В таблице 1 «Перечень и сведения о целевых индикаторах

(показателях) муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских

3

территорий» строку 6 изложить в следующей редакции:

«
6.  Количество населенных

пунктов, в которых

реализованы мероприятия

по благоустройству

сельских территорий

ед.
ИЦ, ИМ,

ИМБТ

0 0 0 0 0 1 0 0 0 Территориальные

органы

администрации

муниципального

округа «Усинск»

Республики Коми

».

1.4.2.В таблице 2 «Перечень и характеристики основных мероприятий

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий»

строку 4 изложить в следующей редакции:

«

4. 1.4. Основное

мероприятие:

Реализация

мероприятий по

благоустройству

сельских территорий

Администр

ация

с. Колва

2023 2023 Благоустро

йство

сельских

территорий

Количество

населенных пунктов,

в которых

реализованы

мероприятия по

благоустройству

сельских территорий

».

1.4.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 14 мая 2024 года № 829

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию

целей муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, ВЦП,

основного мероприятия

Источник

финансирования

Всего

(нарастающим

итогом с

начала

реализации

программы)

Оценка расходов (тыс. руб.) (годы)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Муниципальная

программа

Программа «Устойчивое

развитие сельских

территорий»

Всего:

в том числе:

15 043,6 3 091,3 3 257,5 1 060,6 3 983,2 3 348,4 151,3 151,3

Федеральный бюджет 975,6    975,6

Республиканский бюджет

Республики Коми

8 820,4 415,2 2 798,6 772 2 037,1 2 797,5

Местного бюджета 5 237,6 2 676,1 458,9 288,6 960,5 550,9 151,3 151,3

Внебюджетные

источники

10,0    10,0

Подпрограмма 1 «Социальное развитие села» Всего:

в том числе:

4 946,9 491,3 504,1 292,2 1 605,4

1 751,3 151,3 151,3

Федеральный бюджет 975,6    975,6

Республиканский бюджет

Республики Коми

2 364,8 415,2 398,6 99,7 51,3 1 400,0

Местного бюджета 1 596,4 76,1 105,5 192,5 568,4 351,3 151,3 151,3

Внебюджетные

источники

10,0    10,0

5

1.1.Основное

мероприятие

Строительство,

реконструкция, капитальный

ремонт (в т.ч. ПСД, ПИР,

экспертиза)

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

мероприятие

1.1.1.

Проектирование линий

водоснабжения и

теплоснабжения по

ул. Рябиновая с. Колва МО

«Усинск» Республики Коми

(в т.ч. ПСД, ПИР, экспертиза)

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.Основное

мероприятие

Решение вопросов местного

значения

Всего:

в том числе:

717,0 67,6 57,2 151,3 138,3 151,3 151,3 151,3

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета 717,0 67,6 57,2 151,3 138,3 151,3 151,3 151,3

Внебюджетные

источники

Мероприятие

1.2.1.

Оказание взаимодействия по

вопросам местного

самоуправления

Всего:

в том числе:

717,0 67,6 57,2 151,3 138,3 151,3 151,3 151,3

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета 717,0 67,6 57,2 151,3 138,3 151,3 151,3 151,3

Внебюджетные

источники

1.3.Основное

мероприятие

Обеспечение

функционирования созданной

инфраструктуры связи в

труднодоступных и

Всего:

в том числе:

1 011,5 423,7 446,9 140,9

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет 913,5 415,2 398,6 99,7

6

малонаселенных пунктах

Республики Коми

Местного бюджета 98,0 8,5 48,3 41,2

Внебюджетные

источники

Мероприятие

1.3.1.

Обеспечение

функционирования созданной

инфраструктуры связи в

труднодоступных и

малонаселенных пунктах

Всего:

в том числе:

1 011,5 423,7 446,9 140,9

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

913,5 415,2 398,6 99,7

Местного бюджета 98,0 8,5 48,3 41,2

Внебюджетные

источники

1.4.Основное

мероприятие:

Реализация мероприятий по

благоустройству сельских

территорий

Всего:

в том числе:

1 467,0    1 467,0

Федеральный бюджет 975,6    975,6

Республиканский бюджет

Республики Коми

51,3    51,3

Местного бюджета 430,1    430,1

Внебюджетные

источники

10,0    10,0

Мероприятие

1.4.1.

Обустройство площадок

накопления твердых

коммунальных отходов в селе

Колва «Чистое село»

Всего:

в том числе:

1 467,1    1 467,1

Федеральный бюджет 975,6    975,6

Республиканский бюджет

Республики Коми

51,3    51,3

Местного бюджета 430,1    430,1

Внебюджетные

источники

10,0    10,0

Мероприятие

1.4.2.

Реконструкция остановочного

комплекса в пст. Усадор

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

7

Мероприятие

1.4.3.

Реконструкция

мемориального комплекса

участникам Великой

отечественной войны в

д. Денисовка

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

1.5. Основное

мероприятие:

Реализация народных

проектов в сфере торговли,

прошедших отбор в рамках

проекта  «Народный бюджет»

Всего:

в том числе:

1 600,0     1 600,0

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

1 400,0     1 400,0

Местного бюджета 200,0     200,0

Внебюджетные

источники

Мероприятие 1.5.1. Реализация народного проекта

сфере торговли, прошедших

отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»

«Ремонт магазина в

д. Денисовка»

Всего:

в том числе:

1 600,0     1 600,0

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

1 400,0     1 400,0

Местного бюджета 200,0     200,0

Внебюджетные

источники

Подпрограмма 2 «Развитие

агропромышленного

комплекса»

Всего:

в том числе:

10 096,7 2 600,0 2 753,4 768,4 2 377,8 1 597,1 0,0 0,0

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

6 455,6  2 400,0 672,4 1 985,7 1 397,5

Местного бюджета 3 641,1 2 600,0 353,4 96,0 392,1 199,6

Внебюджетные

источники

2.1.Основное

мероприятие

Предоставление субсидий

сельхозтоваропроизводителям

Всего:

в том числе:

2 600,0 2 600,0

Федеральный бюджет

8

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета 2 600,0 2 600,0

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.1.1.

Предоставление субсидий на

содержание

сельскохозяйственных

животных и птицы

Всего:

в том числе:

2 600,0 2 600,0

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета 2 600,0 2 600,0

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.1.2.

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат на

мероприятия по проведению

землеустроительных работ на

оленьих пастбищах

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.1.3.

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат на

приобретение

сельскохозяйственной

техники

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники

2.2.Основное

мероприятие

Реализация народного проекта

в сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

в рамках проекта «Народный

бюджет»

Всего:

в том числе:

7 496,7  2 753,4 768,4 2 377,8 1 597,1

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

6 455,6  2 400,0 672,4 1 985,7 1 397,5

9

Местного бюджета 1 41,1  353,4 96,0 392,1 199,6

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.1.

Реализация проекта

«Народный бюджет» на

территории МО «Усинск»

Республики Коми в сфере

агропромышленного

комплекса «Приобретение

технологического

оборудования для цеха

переработки молока в

д. Денисовка»

Всего:

в том числе:

919,1  919,1

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

800,0  800,0

Местного бюджета 119,1  119,1

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.2.

Реализация проекта

«Народный бюджет» на

территории МО «Усинск»

Республики Коми в сфере

агропромышленного

комплекса «Приобретение

субъектом малого и среднего

предпринимательства

оборудования в цех по

переработке рыбы и мяса»

Всего:

в том числе:

914,3  914,3

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

800,0  800,0

Местного бюджета 114,3  114,3

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.3.

Реализация проекта

«Народный бюджет» на

территории МО «Усинск»

Республики Коми в сфере

агропромышленного

комплекса «Приобретение

субъектом малого и среднего

предпринимательства

технологического

оборудования для реализации

и модернизации производства

хлеба и хлебобулочных

изделий»

Всего:

в том числе:

920,0  920,0

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

800,0  800,0

Местного бюджета 120,0  120,0

Внебюджетные

источники

10

Мероприятие

2.2.4.

Реализация народного проекта

в сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

в рамках проекта «Народный

бюджет» «Приобретение

технологического

оборудования для

производства сливочного

масла»

Всего:

в том числе:

768,4   768,4

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

672,3   672,3

Местного бюджета 96,1   96,1

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.5.

Реализация народного проекта

в сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

в рамках проекта «Народный

бюджет» «Приобретение

фургона для перевозки

пищевых продуктов»

Всего:

в том числе:

1 249,2    1 249,2

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

1 000,0    1 000,0

Местного бюджета 249,2    249,2

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.6.

Реализация народного проекта

сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

в рамках проекта «Народный

бюджет» «Модернизация

пекарни в пгт Парма»

Всего:

в том числе:

1128,6    1128,6

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

985,7    985,7

Местного бюджета 142,9    142,9

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.7.

Реализация народного проекта

сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

в рамках проекта «Народный

бюджет» «Приобретение

оборудования в цех по

переработке молока в

д. Денисовка и д. Захарвань»

Всего:

в том числе:

1 597,1     1 597,1

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Республики Коми

1 397,5     1 397,5

Местного бюджета 199,6     199,6

Внебюджетные

источники

Мероприятие

2.2.8.

Реализация народного проекта

сфере агропромышленного

комплекса, прошедших отбор

Всего:

в том числе:

Федеральный бюджет

11

в рамках проекта «Народный

бюджет» «Модернизация

хлебопекарни с. Мутный

Материк»

Республиканский бюджет

Республики Коми

Местного бюджета

Внебюджетные

источники